2024年４月 23日

各  位

本社所在地 東京都新宿区西新宿八丁目 17番１号

会 社 名 RIZAPグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長          瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取締役           鎌 谷 賢 之

 電話番号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/

2024年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年２月 14 日に公表した 2024 年３月期 通期連結業績予想を下記の通り修正いたしますので、

お知らせいたします。

記

１．2024年３月期 連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の

所有者に

帰属する

当期利益

基本的１株

当たり

当期利益

前回発表予想(A) 172,000 △1,800 △5,000 △7,000 △6,900 △12.41

今回修正予想(B) 166,000
△750

～200

△5,950

～△5,000

△6,950

～△6,000

△6,750

～△5,900

△12.14

～△10.61

増減額(B-A) △6,000
1,050

～2,000

△950

～0

50

～1,000

150

～1,000

0.27

～1.8

増減率(％) △3.4 - - - - -

(参考)前期実績

(2023年３月期)
154,877 △4,621 △6,704 △12,130 △12,673 △22.78

２．修正の理由

2024 年３月期の通期連結業績予想における売上収益は、前回発表予想比で減収となりますが、グループ

企業の REXT 株式会社において不採算店舗の 116 店舗の退店などがある中でも、当社が目下注力をしている

chocoZAPへの成長投資の成果により５年振りに増収見込みとなっております。

chocoZAP 事業が全国普及による出店投資効率向上や集客コストの改善により本格収益化しております。

同事業は、昨年 11 月度より月次決算ベースで黒字化を達成、第３四半期から第４四半期にかけ継続して会

員数・出店数ともに当初の想定を上回り順調に進捗しており、第４四半期においても月次決算ベースで黒

字化を継続しております。

このため、損益面に関しては、第３四半期において chocoZAP 事業本格投資以降初めて営業黒字化を達成

したことに続き、第４四半期についても chocoZAP 事業の拡大により営業黒字となり、従来発表数値対比で

10億円以上営業利益が増加（chocoZAP事業は同 10億円程度の営業増益、事業拡大に伴う会計処理の変更等

の影響も含む）する見通しとなるなど、一部投資増加に伴う金融コスト増や優待費用の増加があったもの

の、収益力の向上が着実に進んでおります。

これらの結果、2024 年３月期の通期連結業績予想における営業損益は前回予想を上回り、最大で２億円

の営業黒字となる見込みとなりました。

（注）上記の予想は当社グループが現時点で把握可能な情報に基づき作成したものです。

2

参考画像：RIZAPグループ株式会社 四半期営業損益推移(IFRS)

以 上